АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _04.02.2022_

№_3___
с. Благодарное
Об утверждении образца Книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) и Порядка ее ведения в Благодарненском сельском поселении

Отрадненского района

Во исполнении Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от  4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить образец  Книги  регистрации надмогильных сооружений (надгробий) в Благодарненском сельском поселении Отрадненского района (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок ведения Книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) в Благодарненском сельском поселении Отрадненского района (приложение № 2).

3. Назначить ответственным по вопросам похоронного дела в Благодарненском сельском поселении Отрадненского района специалиста по вопросам жилищно- коммунального хозяйства администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района Р.В. Дмитриева.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Благодарненского сельского поселения В.Н. Разумова.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Благодарненского сельского
поселения Отрадненского района

О.В. Охрименко

Приложение № 1

к постановлению администрации

Благодарненского сельского поселения Отрадненского района

от _04,02.2022_ № _3_
Образец

Книги регистрации  надмогильных  сооружений  (надгробий)

в Благодарненском сельском поселении Отрадненского района

	Номер могилы
	Географические координаты
	Фамилия, имя, отчество захороненного
	Дата установки
	Габаритные размеры
	Материал памятника
	Адрес и фамилия лица, ответственного за могилу
	Наименование организации изготовившей и установившей памятник

Заместитель главы Благодарненского

сельского поселения

В.Н. Разумов
Приложение № 2
к постановлению администрации

Благодарненского сельского поселения Отрадненского района

от _04,02.2022_ № _3_
Порядок

 ведения Книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий)

в Благодарненском сельском поселении Отрадненского района

1. Порядок ведения Книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) в Благодарненском сельском поселении Отрадненского района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае».

2. Книга регистрации надмогильных сооружений (надгробий) (далее – Книга) является документом строгой отчетности, относится к делам с постоянным сроком хранения, должна быть прошита, пронумерована, скреплена печатью администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района и передается на постоянное хранение в архивный отдел администрации муниципального образования Отрадненский район.

3. Ответственное лицо по вопросам похоронного дела МКУК «Социально- культурное объединение Благодарненского сельского поселения» осуществляет регистрацию установки и замены каждого надмогильного сооружения (надгробия) в Книге.

4. Ответственное лицо по вопросам похоронного дела МКУК «Социально- культурное объединение Благодарненского сельского поселения» вносит в Книгу следующие данные:

а) номер могилы;

б) географические координаты;

в) фамилия, имя и отчество захороненного;

г) дата установки;

д) габаритные размеры;

е) материал памятника;

ж) адрес и фамилия лица, ответственного за могилу;

з) наименование организации изготовившей и установившей памятник.

Заместитель главы Благодарненского

сельского поселения

В.Н. Разумов